

Pressmeddelande: 2007-05-04

Credo Industri AB förvärvar CBL Maskinbearbetning AB

Credo Industri AB förvärvar CBL Maskinbearbetning AB – en framstående legotillverkare inom avancerad skärande bearbetning såsom svarvning, fräsning samt svetsning och montering.

CBL är en av Ljungbys ledande tillverkare av svarvade och frästa detaljer bl.a. till tung fordonsindustri, skogsentreprenad-, anläggningsentreprenadindustri, sjukvårdsutrustning m.m.

Företaget grundades 1979 av Curt Lindhe och har idag ca 15 medarbetare. Tillverkning sker i egna lokaler i Ljungby.

Verksamheten är inriktad på en kostnadseffektiv bearbetning av små och medelstora serier. Företagets personal har en mycket god materialkännedom och detaljer kan erbjudas i ett flertal olika material som t.ex. stål, lättmetall, andra metaller och polymera material. Dessutom besitter personalen en lång erfarenhet som CNC-operatörer och kan bereda från både 2-D och 3-D underlag. Genom moderna fleroperationsmaskiner tillsammans med övrig anpassad maskinpark, utgör företaget en väl etablerad aktör på marknaden, med ett mycket gott rykte och en bra image.

– ”CBL är ett mycket välskött företag med gott rykte, starka kundrelationer, hög servicenivå, snabbhet, förmåga till flexibilitet och till att inse att sätta kunden i centrum. Kort sagt, ett företag som det är enkelt att ha att göra med. CBL passar väl in i Credo Industris strategi att investera i välskötta bolag med goda utvecklingsmöjligheter”, säger Martin Lövebrant, VD för Credo Industri AB.

– ”Tiden var mogen för att avyttra bolaget. När det dök upp en seriös, långsiktig köpare som förstod vår verksamhet, och som kommer att driva företaget vidare i vår anda, tvekade vi inte att lämna över stafettpippen”, säger Curt och Lena Lindhe.

Ägarskiftet innebär ingen förändring i företagets grundstruktur. Tillverkning och arbetstillfällen blir kvar i Ljungby. Curt Lindhe kommer att arbeta kvar under några månader för att hjälpa till med inskolningen av Martin Lövebrant.

Credo Industri investerar i välskötta industriföretag som av olika skäl står inför ägarskifte, t ex ett generationsskifte. Investeringarna är branschoberoende och görs i välskötta företag med utvecklingspotential. Credo Industri är en aktiv och långsiktig ägare med ambitionen att bygga upp ett brett innehav av industriföretag.

– ”CBL är ett av de många företag i Sverige som står inför ett generationsskifte. Vi ser att det finns många små och medelstora företag i Sverige som har stor potential att utvecklas genom nya ägare som tillför nya kunskaper, erfarenheter och nya infallsvinklar”, säger Martin Lövebrant VD för Credo Industri AB, avslutningsvis.

För ytterligare information vänligen kontakta:

Martin Lövebrant, VD Credo Industri AB, 070-5 317 315,

Credo Industri AB är en industriell investerare som förvärvar små och medelstora industriföretag och företagsutvecklar dem genom ett aktivt, långsiktigt ägande. Förvärvade bolag drivs helt självständigt, på egna meriter, av lokalt förankrad ledning med ett utpräglat, modernt entreprenörskap, präglad av synsättet: ”förädling av såväl produkter och tjänster, som organisation och kunder”.

Läs mer på www.credoab.se